
 

 

 

            

第 70 号           令和５年７月２４日発行 

    暑中お見舞い申し上げます。 

毎日大変暑い日が続いておりますが皆様いかがお過ごしでしょうか？ 

    熱中症対策を心がけ，この夏を元気に過ごしましょう。 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

みなさんのご協力，ご参加，ご意見をお寄せください。よろしくお願い致します。 

黒郷地域支援員  倉橋秀子 

  ３２－７３９０ 

０８０－５２３５－１５５３ 

                                                              

日（曜日） 行 事 内 容  問い合わせ先 

２（水） いきいき百歳体操会（８月第 1 回）の予定 黒郷体操くらぶ 

７（月） 黒郷椿会サロン（集会所掃除） 下組椿会 

１４（月） 黒郷ふるさと夏祭り 自治会 

２０（日） 自治会役員会（令和５年度第５回） 自治会 

２２（火） 黒郷宗重仲良しサロン（集会所掃除と食事会） 

黒郷椿会サロン（内容は未定） 

宗重仲良しサロン 

下組椿会 

 

《ホワイエ》 

＊子育てカフェ   

１９日（土） 

１３:３０～ 

 

《図書館》 

＊おはなし会    

１９日（土） 

１３:３０～ 

黒 郷 に ち に ち 便 り 

 
 【住んでよかった黒郷・住んでみたい黒郷】 

【８月のサロン】 

どなたでも大歓迎！ 

(参加を希望される方は連絡

をしてください。） 

 充分な感染対策のもとで 

開催いたします。 

下組椿会  

連絡先 角谷洋子さん 

  ７日（月）９：００～ 

      盆掃除 

 ２２日（火）９：００～ 

      内容は未定 

 

宗重仲良しサロン  

連絡先 広近栄さん 

２２日（火）９：００～ 

     盆掃除と食事会 

 

 

くろごう散策 検索 

７月の【くい文化センター】 

コミュニティホーム(貴船荘)の E メールアドレス 

  Kurogo-kui@m-cn.ne.jp 

    kurogoukui@outlook.jp どちらも有効です。 

 地域の情報や写真などをお送りください。 

 

新型コロナウイルスの状況により予定が変

更になることもあります。ご了承ください。 

中止の場合があります。 

お問い合わせください。 
獅子舞・ぎおん踊り奉納 ７月１６日（日） 

 久井稲生神社では，７月１６日（日）ぎおん祭りが開催されました。黒郷地区は，今年

は最後に獅子舞・ぎおん踊りを奉納されました。 

午後は，地元貴船神社で獅子舞・ぎおん踊りを奉納されました。皆様ご苦労様でした。 

  

 

お知らせ 

『黒郷にちにち便り』を郵送します。 

ご希望があれば，遠くにお住まいの方に 

毎月の『にちにち便り』を郵送でお届け 

致します。 

ご住所等の宛先をお知らせください。 

黒郷の皆さんにお知らせがあるときには 

連絡ください。『便り』に掲載します。 

【自治会からのお知らせ】 
７月２０日役員会 

※ 協議事項 

◎貴船神社夏祭り 

     日時 ７月３０日（日）１０時～ 

◎健康ラジオ体操・・・・実施する。 

  日時 ８月６日（日）午前６時３０分～ 

      １０分前には集合してください。 

   ◎夏祭りについて・・・実施する。 

日時 8 月１４日（月）午後７時～ 

黒郷自治会臨時総会議案書配布の結果 

 役員の選任についての議案を配布いたしました。 

書面決議書を回収いたしました結果， 

承認 83 件 不承認 ０件でした。 

【８月の行事予定】 

 

 黒郷自治会では，皆様からのご意見をお聞きす

るため，アンケートを実施いたしました。 

   配布枚数 １７２枚 

   回収枚数 １２２枚 

   回収率   ７１％でした。  

  調査結果は,後日皆様に配布いたします。 

   多数の皆様からのご意見をお聞きし，これからの  

自治会活動に活かして参ります。 

皆様のご協力有難うございました。  

 

 

   

   

mailto:Kurogo-kui@m-cn.ne.jp
mailto:kurogoukui@outlook.jp

